Cum ad aeternam provehendam salutem gregis Dominici in India eiusque regimini facilius et efficacius consulendum petitum esset nuper ut ibidem nova constitueretur dioecesis, Congregatio pro Gentium Evangelizatione,

omnibus mature perpensis habitoque pariter faventi voto Venerabilis Fratris Petri López Quintana, Archiepiscopi titulo Acropolitani atque in memorata Natione Apostolici Nuntii, admotam postulationem censuit esse accipiendam. Nos igitur, Qui gravissimo fungimur munere supremi Pastoris universae catholicae Ecclesiae, talem sententiam ratam habentes, summa Apostolica potestate haec decernimus. Ab archidioecesi Shillongensi separamus territorium districtus civilis «West Khasi Hills»; ex eoque novam condimus dioecesim Nongstoinensem, quam metropolitanae Ecclesiae Shillongensi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus. Praeterea iubemus Episcopi sedem poni in civitate *Nongstoin* templumque ibidem situm, Deo in honorem Sancti Petri Apostoli dicatum, ad dignitatem Cathedralis ecclesiae evehimus; cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Quae praescripsimus perducet ad exitum praedictus Venerabilis Frater Petrus López Quintana, qui, re acta, curabit documenta exaranda sincerisque exemplis Congregationi pro Gentium Evangelizatione mittenda. Hanc denique Apostolicam Constitutionem nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die duodecimo mensis Ianuarii, anno Domini bis millesimo sexto, Pontificatus Nostri primo.

✠ ANGELUS card. SODANO
Secretarius Status

CRESCENTIUS card. SEPE
Congr. pro Gentium Evang. Praef.

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*
Laurentius Civili, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 27.696

IV

IOVAIENSIS

Nova in India conditur dioecesis Iovaiensis appellanda.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Vigili cum cura nitimur ut catholica fides in dies diffundatur et universas orbis ecclesiales communitates efficaciter contingat. Qua de causa Nostram huiusmodi convertimus mentem ad christifideles Shillongenses in India. Quoniam a Nobis petatum est ut Archidioecesis Shillongensis divideretur ad novam condendam ecclesiasticam circumscriptionem, hisce precibus libenti animo annuimus. Itaque, sententiam amplectentes Congregationis pro Gentium Evangelizatione, favente huic rei Venerabili Fratrem Petro López Quintana, Archiepiscopo titulo Acropolitano et in India Apostolico Nuntio, quae sequuntur decernimus et iubemus. Territorium districtus civilis vulgo *Jaintia Hills* ab archidioecesi quam diximus abstrahimus, ex quo novam dioecesim, Iovaiensem appellandam, constituimus. Hanc dioecesim Metropolitanae Ecclesiae Shillongensi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione obnoxiam constituimus. Episcopalem eius sedem in urbe vulgo *Jowai* statuimus ibidemque exstans templum, Deo in honorem Sanctae Teresiae a Iesu Infante dicatum, ad gradum et dignitatem Cathedralis ecclesiae evehimus, cunctis additis iuribus et privilegiis quae ad id genus sacras aedes pertinent. Cetera vero secundum canonicas leges adimpleantur. Haec quae statuimus perficienda committimus Venerabili Fratri Petro López Quintana, quem supra memoravimus, vel, ipso a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis ibidem curatori, necessarias tribuentes et opportunas facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitatur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione authenticum exemplar peractae executionis remittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die duodevicesimo mensis Ianuarii, anno Domini bis millesimo sexto, Pontificatus Nostri primo.

✠ ANGELUS card. SODANO
Secretarius Status

CRESCENTIUS card. SEPE
Congr. pro Gentium Evang. Praef.

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*
Franciscus Bruno, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 27.700

V

KYRGYZSTANIAE

Missio sui iuris in Republica Kyrgyzstaniae ad gradum Administrationis Apostolicae evehitur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

In Kyrgyzstania spiritali fidelium commoditati consulere volumus, ad quorum salubriorem prosperitatem ecclesiastica instituta aptare festinamus, unde pusillus hic Domini grex affatim adolescat ipseque inter gentes Salvatoris bonum nuntium beneficiaque demonstret. Itaque, Apostolicae Nostrae potestatis suffulti Nos plenitudine, Missionem sui iuris in Republica Kyrgyzstaniae, Evangelii verbis praeceptisque inibi diffundentis destinata, ad gradum dignitatemque Administrationis Apostolicae evehimus atque attolimus. Quod omne ad exsolvendum Venerabilem Fratrem Iosephum Wesolowski, Archiepiscopum titulo Slebtensem seu Sancti Fiaci inter montes atque in Kyrgyzstania Apostolicum Nuntium, constituimus, facta videlicet facultate quempiam virum ecclesiastica dignitate praeditum subdelegandi. Re tandem ad exitum perducta, documenta conficiantur, quorum sincera exempla ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione mittantur, contrariis rebus minime officientibus quibuslibet.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum die duodevicesimo mensis Martii,
anno Domini bis millesimo sexto, Pontificatus Nostri primo.

✠ ANGELUS card. SODANO
Secretarius Status

CRESCENTIUS card. SEPE
Congr. pro Gentium Evang. Praef.

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*
Franciscus Bruno, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 27.486

LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabili Dei Servae Ascensioni Nicol Goñi Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Omnis lingua confiteatur: “Dominus Iesus Christus!”, in gloria Dei Patris» (*Philp 2, 11*).

Omnia nimirum quae Dominus docuit quaeque in Eo pro generis humani salute sunt perfecta annuntiari debent et diffundi usque ad ultimum terrae (cfr CONC. OECUM. VATIC. II, Decretum de activitate missionali Ecclesiae, *Ad Gentes*, 3). Id ut assequeretur Ecclesia suo inde ab ortu omni studio in missionale opus intendit, industria usa alacrium animarum, inter quas Venerabilis Dei Serva Ascensio a Corde Iesu, saeculari nomine Florentina Nicol Goñi vocata, annumeratur, quae omnino se Christo mancipavit atque totam suam vitam impendit ut gentes evangelicum nuntium doceret.

In oppido *Tafalla* archidioecesis Pampilonensis die XIV mensis Martii anno MDCCCLXVIII ipsa orta est. XIV annos nata, alumna interna Tertiariarum Dominicanarum Sanctae Rosae Oescae collegium est ingressa. Consecratam

vitam affectans, mense Octobri anno MDCCCLXXXV novitiatum incohavit atque post fere annum vota religiosa nuncupavit. Magistra coepit docere: quo in munere materna fuit ac simul firma.

Anno MCMXIII Servi Dei Raimundi Zubieta O.P., Vicarii Apostolici Portus Maldonadi, rogatu, Peruviam missionaria una cum aliis sororibus petiit. Cum Limam perveniret, electa est communitatis antistita. Apostolico exinde studio sustentatae Andinos montes religiosae adierunt. Suam praeterea operam cum Episcopo Zubieta Dei Serva communicavit Congregationis Missionariarum Dominicanarum condendae causa, quae missionarias curaret, ad indigenas evangelizandos destinatas. Novum Institutum die v mensis Octobris anno MCMXVIII conditum est atque ea Generalis Antistita est electa. Communitatem prudenter iusteque rexit atque ea moderante domus in Hispania et in Sinis constitutae sunt. Constanti animi apostolico ardore tenebatur atque operabatur, nullam exspectans humanam mercedem, sed tantum Christo obsequens, quem toto corde adamavit quocum per precationem, mandatorum observantiam, consiliorum evangelicorum professionem strictius usque se coniunxit. Ut Ei animas deferret, magnas difficultates obivit, insigni fide sustentata, quam in Eucharistiam, Sacrum Cor Iesu et Virginem Mariam Rosarii pietate alebat. Humanae christianaesque iuvenum profectioni, puerorum institutioni necnon aegrotorum curationi se benefica devovit. Amabilis fuit cum sororibus, quibus per diligentem Instituti regulae propriorumque munerum observantiam exemplo fuit.

Anno MCMXXXVI, cum difficiles essent in Hispania politicae condiciones, illuc rediit ut propius spiritalis filias iuvaret. Anno MCMXXXIX Antistita Generalis iterum electa est. Eius valetudo in peius vertit atque die XXIV mensis Februarii anno MCMXL, novissima aegrotatione patienter tolerata, ad Dominum pervenit.

Eius latam propter sanctitatis famam Archiepiscopus Pampilonensis Beatificationis Canonizationisque Causam, Processum Ordinarium informativum atque varios Processus Rogatoriales annis MCMLXII-MCMLXVIII celebrando, incohavit. Cunctis perfectis rebus iure statutis, coram Venerato Decessore Nostro Ioanne Paulo II, die XII mensis Aprilis anno MMIII decretum de virtutibus, heroum in modum exercitis, atque die XX mensis Decembris anno MMIV decretum de miraculo prodierunt. Quapropter statuimus ut beatificationis ritus Romae die XIV mensis Maii anno MMV celebraretur.

Hodie igitur in Petriana Basilica de mandato Nostro Iosephus S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus,

textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum adscribimus Venerabilem Dei Servam Ascensionem Nicol Goñi:

Nos vota Fratrum Nostrorum Ferdinandi Sebastián Aguilar, Archiepiscopi Pampilonensis et Iacobi Michaelis Moynihan, Episcopi Syracusensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servae Dei Ascensio Nicol Goñi et Maria Anna Cope Beatorum nomine in posterum appellentur, earumque festum: Ascensionis Nicol Goñi die vicesima quarta Februarii et Mariae Annae Cope die vicesima tertia Ianuarii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XIV mensis Maii, anno MMV, Pontificatus Nostri primo.

De mandato Summi Pontificis

✠ ANGELUS card. SODANO

Secretarius Status

Loco ✠ Sigilli

In Secret. Status tab., n. 1.649

II

Venerabili Dei Servo Ignatio Kłopotowski Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Ignem veni mittere in terram et quid volo? Si iam accensus esset! » (*Lc 12, 49*).

Eundem illum Spiritus Sancti ignem quem Christus Iesus attulit in terras, Venerabilis Servus Dei Ignatius Kłopotowski excepit fecitque ut exardesceret et totam suam per vitam hominibus tradidit. Ipsum enim appellant testes « Dei ignem » atque asseverat ille « num potest forsitan homo celatum

illum ignem intra se retinere qui ardet? Ignis Deus ipse est atque in nobis incolit».

In pago *Korzeniówka* natus hic diligens sacerdos est die xx mensis Iulii anno MDCCCLXVI. Puero Ignatio, qui omnibus modis Deum invisibilem aspicere cupiebat, ostendebant parentes visibilem Deum speciebus panis ac vini in Sanctissimo Sacramento nec non in singulorum pauperum persona.

Seminarium ecclesiasticum Lublinense anno MDCCCLXXXIII ingressus est atque v die mensis Iulii MDCCCXCI presbyter creatus munera suscepit vicarii in paroecia Sancti Pauli tum etiam curionis apud valetudinarium sancti Vincentii de Paul atque etiam officium magistri eodem in Seminario; serius vero vicarius institutus est apud Cathedralē aedem Lublinensem ac templi rector Sancti Stanislai. Ipsius pastoralibus curis praeterea commendati sunt Catholici Uniati regionis «Podlachia». Apostolico proventus fervore propria sua pastoralia Lublini incepta persequabatur, ecclesiasticis superioribus humili animo semper subditus. Pauperibus mensam instituit minimi pretii, officinam operum pro carentibus opere, duo orphanotrophia, hospitia pro tecto destitutis nec non domicilium recipiendis puellis vagantibus ut «a peccato eriperentur». Ipsemet praesens indigentibus auxiliabatur quos tamquam familiares suos tractabat quibuscum versabatur eorumque imagines in familiae album inserebat quos «meos pauperes» appellabat. Diligebat illos quibus tamquam Christo ipsi serviebat.

Aestuans illa cupiditas amoris Dei ignis accendendi atque lucis Christi doctrinarum propagandae per latissimam hominum multitudinem effecit ut propositum in eo nasceretur opus condendi catechismi per publicas communicationes. Huius generis opusculum primum anno MDCCCXCVI prodiit precationum scilicet libellus «Sanctissimi Sacramenti visitatio» inscriptus. In vulgus deinde magno numero data sunt scripta argumentis eucharisticis et marialibus, sanctis et heroibus nationalibus dicata. Anno MCMV pastoralis suae navitati initium dedit diurnario scripto «Polak-Katolik» atque libello hebdomadario «Posiew».

Varsaviam annuentibus ecclesiasticis auctoritatibus sese contulit anno MCMVIII ubi animarum curae per catholicas editiones amplissima quidem diffusionem se devovit. Anno MCMXIX archidioecesi Varsaviensi est incardinatus, ubi decani munus suscepit in regione dicta «Praga» Varsaviae nec non curionis ipsius paroeciae Dominae Nostrae Lauretanae prope Sancti Floriani templum. Anno MCMXX novam excitavit religiosam Congregationem, videlicet Sororum Lauretanarum, quibus officium Verbi Incarnati amandi credidit eiusque Sanctissimae Matris, tum etiam munus pro Summo Pontifice precan-

di et laborandi commendavit proque Ecclesia universali per catholicas editiones. Iis pariter curam egentium commisit.

Ad sanctitatem hic sacerdos progrediebatur per sacrum ipsum ministerium nec non perpetuam fidelitatem tum quotidianam voluntati Dei tum sacerdotali precationi. Ita permeabatur hominum servandorum studio ut etiam heroica quaedam huius rei causa perageret. Coniungebatur cum Iesu Summo Sacerdote et devovebatur Mariae Sanctissimae. Ex cruce percipiebat vires, unde in oboedientia et paupertate et castitate vere esset heroicus. Promptus erat semper et paratus ad condonationem, cum humilis esset atque gratissimo animo repletus ob vocationis gratiam.

Die tandem VII mensis Septembris anno MCMXXXI vultum Dei invisibilis discessit de terris visurus quem iam a puero cernere cupierat.

Quandoquidem singulis annis crescebat sanctimoniae illius fama, anno MCMLXXXVIII Varsaviensis Antistes Causam incohavit Beatificationis et Canonizationis. Iure praestitutis Processibus ipsis transactis Decretum promulgatum est de virtutibus eius heroico modo factitatis coram Pontifice Maximo Ioanne Paulo II die XX mensis Decembris anno MMIV. Nos itaque Decretum super miraculo praeparari iussimus die XXXI mensis Maii anno MMV atque ut ritus beatificationis Varsaviae completeretur die XIX mensis Iunii anno MMV decrevimus.